
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:14:37Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 607
22-05-2023

Ver Decreto
N° 1155

11-09-2023

Ver Decreto
N° 868

06-07-2023

Ver Decreto
N° 1663

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1874

21-12-2023

Ver Decreto
N° 1656

01-12-2023
TOTAL INGRESOS 131.527 1.891.776 46 1.498.656 417.251 -7.618.936

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 46
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 46

09 APORTE FISCAL -6.818.111 1.498.656 417.251 -7.618.936
01 Libre -6.818.111 1.498.656 417.251 -7.618.936

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 131.527
10 Ingresos por Percibir 131.527

15 SALDO INICIAL DE CAJA 8.709.887
TOTAL GASTOS 131.527 1.891.776 46 1.498.656 417.251 -7.618.936

21 GASTOS EN PERSONAL 1.498.656 917.251
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -314.500 -500.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -7.618.936
01 Al Sector Privado -7.618.936

003 Becas -118.041
004 Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios -929.721
011 Programa de Capacitación en Oficios -3.744.422
266 Programa de Intermediación Laboral
270 Certificación de Competencias Laborales -254.908
442 Seguros
477 Programa de Reconversión Laboral -2.571.844

03 A Otras Entidades Públicas
257 Programa de Becas

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0607_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1656_TR.pdf
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22-05-2023

Ver Decreto
N° 1155

11-09-2023

Ver Decreto
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Ver Decreto
N° 1663

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1874

21-12-2023

Ver Decreto
N° 1656

01-12-2023
258 Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias

Laborales
25 INTEGROS AL FISCO 131.527 46

99 Otros Integros al Fisco 131.527 46
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

01 Devoluciones
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 314.500
03 Vehículos
04 Mobiliario y Otros 270.000
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos 44.500

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.891.776
07 Deuda Flotante 1.891.776

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0607_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1656_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1741
22-12-2023

Ver Decreto
N° 1738

14-12-2023

Ver Decreto
N° 2215

04-01-2024

Ver Decreto
N° 2211

09-01-2024

Ver Decreto
N° 2270

10-01-2024
TOTAL INGRESOS 256.866 -3.929.376 1.200.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 214.940
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 214.940
99 Otros

09 APORTE FISCAL -3.929.376 1.200.000
01 Libre -3.929.376 1.200.000

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 41.926
03 Vehículos 41.926

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 256.866 -3.929.376 1.200.000

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 357.482 116.727

03 Prestaciones Sociales del Empleador 357.482 116.727
001 Indemnización de Cargo Fiscal 53.454
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 304.028 116.727

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -90.629 -529.092 -3.814.176 -116.727 1.200.000
01 Al Sector Privado -450.629 -529.092 -3.064.176 -116.727 1.200.000

003 Becas -144.363
004 Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios -837.878
011 Programa de Capacitación en Oficios 1.200.000
266 Programa de Intermediación Laboral -146.589
270 Certificación de Competencias Laborales -596.462 -116.727
442 Seguros -146.569
477 Programa de Reconversión Laboral -450.629 -529.092 -1.192.315

03 A Otras Entidades Públicas 360.000 -750.000
257 Programa de Becas -750.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2211_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2270_TR.pdf
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N° 1741
22-12-2023

Ver Decreto
N° 1738

14-12-2023
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N° 2215

04-01-2024

Ver Decreto
N° 2211

09-01-2024

Ver Decreto
N° 2270

10-01-2024
258 Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias

Laborales
360.000

25 INTEGROS AL FISCO 227.499
99 Otros Integros al Fisco 227.499

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 3.596 171.610
01 Devoluciones 3.596
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 171.610

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 116.400 -115.200
03 Vehículos 115.200
04 Mobiliario y Otros -84.800 -115.200
05 Máquinas y Equipos 71.000
06 Equipos Informáticos 15.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1741_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1738_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2215_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2211_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2270_TR.pdf
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